OFÍCIO PRESIDENTE nº 544/2012
São Roque, 27 de setembro de 2012.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar providências urgentes, no sentido de que sejam adotadas medidas que cessem o vazamento de dejetos provenientes do encanamento da CASA DE PASSAGEM DA CRIANÇA de São Roque, o qual tem afetado sobremaneira a residência localizada na rua Sebastiana da Silva Pontes n. 169 – CEP 18133-020 – Jardim Flórida – São Roque.

Em razão do vazamento aludido, a família que reside no referido endereço tem enfrentado sérios problemas, os quais comprometem, principalmente, a saúde dos moradores que ali habitam.

Para comprovar a situação ora apresentada, seguem acostadas ao presente, algumas fotos tiradas do local, as quais são a real dimensão do problema causado pelo vazamento.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/09/2012 - 14:22:55 05850/2012